

## **Finansiering**

Danderydscentern föreslår att den kommunala utdebiteringen, det vill säga skattesatsen, sänks med 40 öre från 18,95 till 18,55. Det är samma skattesats, som vi föreslog för år 2020. Vi ansåg att skatten måste höjas kraftigt, men bedömde att det räckte med en krona. Orsaken till att majoriteten ville höja skatten med 1,40 var, informerade man på en presskonferens Sveriges invånare om, att man planerade att sänka den med en krona valåret. Majoriteten tvångslånade Danderydsbornas pengar. Man sänker nu skattesatsen redan året efter med 20 öre. Årets stora överskott talar för sig självt.

Vi balanserar våra förslag för 2021 med administrativa besparingar. Det förslag vi nu lägger innebär efter skattesänkning om 40 öre ett positivt resultat enligt balanskravet med cirka 152 miljoner kronor.

## **Satsning på kärnverksamheterna**

Majoriteten har gjort stora besparingar i kärnverksamheterna bland annat genom att peng och check inte fick någon uppräknings för 2020, ingen kompensation för vare sig kostnadsfördyringar, hyreshöjningar eller löneökningar. Det gällde peng- och checkbeloppen som finansierar förskola, grundskola, fritidshem, äldreomsorg och hemtjänst. Vi gjorde också i vårt förslag besparingar, men framför allt på administrationen.

För 2021 föreslår majoriteten en höjning av peng och check med en procent. Det betyder ytterligare nedskärningar inom dessa kärnverksamheter. Danderydscentern ökar i 2021 års budget kostnaderna i kärnverksamheterna med cirka 14 miljoner kronor. Vi höjer peng och checkbeloppen med två procent och gör en särskild satsning på äldreboendena med anledning av den rådande epidemin och ökat vårdbehov. Pengen för äldreboendena ökas med tre procent. Utöver det förstärker vi också kapitalbudgeten med 5 000 000 kronor för att göra det möjligt att förse äldreboendena med medicinsk utrustning och rehabutrustning.

## **Investeringar**

Under 2020 har kommunen amorterat 50 miljoner kronor på låneskulden. Det innebär att låneskulden minskat till 800 miljoner kronor. Vårt budgeterade resultat om 152 miljoner kronor och prognostiserade avskrivningar om 120 mkr ger i vårt förslag ett positivt kassaflöde om cirka 268 miljoner kronor, vilket kan användas till

investeringar. Vi föreslår investering i medicinsk utrustning och rehadustrustning på äldreboendena och omedelbar igångsättning av Enebskolans ut- och ombyggnad och renovering.

Exploateringsintäkter ska användas för nya investeringar i fast egendom framför allt för våra kärnverksamheter som skolor och äldreboenden.

## **Soliditet och självfinansieringsgrad**

Vi behåller av försiktighetsskäl målet för soliditeten på 2020 års nivå, 45 procent. Målet för soliditet inklusive pensionsåtaganden sätts till minst 30 procent. Målet 2020 var 25 procent.

När det gäller målet för självfinansieringsgraden av nettoinvesteringar håller vi fast vid samma mål som 2020. Det vill säga 50 procent. Majoritetens förslag att höja målet för självfinansiering av nettoinvesteringar till minst 75 procent, kan komma att förhindra nödvändiga utbyggnader av skolor, äldre- och korttidsboenden. Det är våra basverksamheter, som måste ha godtagbara lokaler.

## **Reglering av balanskravet**

Enligt prognosen per augusti kommer kommunens resultat för balanskravet att reglera det negativa balanskravsresultatet från 2017, 2018 och delar av 2019. Det innebär att det bara återstår cirka 37 miljoner kronor av det sammanlagda stora underskottet om cirka 213 miljoner kronor att reglera år 2021 eller senast år 2022.

Vårt driftförslag för 2021 ökar nettokostnaderna med 39 miljoner kronor, det vill säga lika mycket som majoritetens förslag. Däremot ökar vi i förhållande till majoriteten investeringsbudgeten med i förhållande till majoriteten med 12 mkr.

## **Överskottsmål på en procent**

Vår inställning är att man inte ska ta ut mer pengar från skattebetalarna än vad som krävs. Vi har i alla år förordat ett balansmål, det vill säga en balanserad budget. Skattebetalarnas pengar ska inte samlas hos kommunen utan stanna hos dem.

Men de senaste årens bekymmer med nya och oväntade regler, och överraskningar av olika slag, och inte minst det som hänt detta år med stora osäkerheter gör att det finns anledning att tänka om. Vi behöver mot den bakgrunden ha en reserv för oväntade och för oss opåverkbara händelser. Däremot vill vi inte samla på hög stora belopp, som fonderas och endast får användas i extrema fall. Pengarna som Danderydsborna förtjänar ska stanna hos dem inte fonderas i kommunen.

Vi föreslår därför ett överskottsmål om en procent av skatteintäkterna efter utjämningsen för år 2021.

## **Yrkanden, Danderydscentern, 2.11 2020**

### **Kommunstyrelse**

**- 10 000 000 kr**

I budget för 2020 föreslog Danderydscentern 10 000 000 kr i besparing på kommunstyrelsen. Halvårsprognosen, augusti 2020, pekar på ett överskott på kommunstyrelsen om 4 900 000 kronor, det vill säga halva vårt besparingsförslag för i år.

Vi föreslår att posten pengar till kommundirektörens disposition ska slopas både på drift och investering. Vi ska inte ha pengar utom kontroll inom något område. Danderydscenterns gruppleddare begärde för över ett år sedan att få ut redovisning av vad pengarna använts till från år 2014, då det infördes, men inte fått begärd redovisning trots påstötning.

Plex läggs ned. Detaljplanerna återgår till byggnadsnämnden. Exploateringsverksamheten ligger kvar på kommunstyrelsen.

**+ 500 000 kr** avsätts till juristhjälp för hantering av Roslagsbanefrågan i miljö- och hälsoskyddsnämnden. De får användas för att försöka driva fram en miljöprövning och för biträde under en sådan prövning eller i samband med annat arbete i Roslagsbanefrågan. Pengarna får avropas från kommunstyrelsen.

### **Utbildningsnämnd**

2 procents höjning av peng för förskolor och skolor, totalt 13 000 000 kr  
En procent högre än majoritetens förslag

**+ 6 500 000 kr**

Barn med särskilda behov ytterligare  
**+ 1 000 000 kr**

### **Fastighetsnämnd**

**- 3 000 000 kr**

Utvecklingskostnader

### ***Investeringsbudgeten***

Utvecklingskostnader

**+ 3 000 000 kr**

Vi bedömer att utvecklingskostnader ska ligga i investeringsbudgeten

Enebyskolan

**+5 000 000 kr**

2022: 15 00 000 kr, 2023: 16 500 000 kr

### **Kultur- och fritidsnämnd**

Pavven,

**+ 700 000 kr**

Lokalen står tom. Vi föreslår att den, om det av smittskyddsskäl är möjligt åter ska bemannas i september 2021.

Under "Övergripande politisk inriktning - kommunens strategiområden och nämndmål" punkten tre står "Ungas hälsa och välmående är utvecklingsområden för kommande år." Vi vet att många ungdomar är otrygga på grund av de många personrånen oftast utförda av unga mot unga. Särskilt utsatta är de som har attraktiva jackor och telefoner. Barnen/ungdomarna behöver därför mer än någonsin ha en samlingsplats dit de kan gå och känna sig trygga efter skolan, då deras föräldrar är på sina arbetsplatser.

### **Socialnämnd**

Äldrepenge höjs med tre procent,

7 200 000 kr, två procent över majoritetens förslag

**+ 4 800 000 kr**

Hemtjänstchecken höjs med två procent, 1 800 000 kr, en procent över majoritetens förslag

**+ 900 000 kr**

### ***Investering***

Medel anslås för inköp av medicinsk och rehab-utrustning till Danderyds äldreboenden.

+ 5 000 000 kr

En sammanställning ska göras av

**1.** om och i så fall vilken medicinsk utrustning våra äldreboenden har och vad de bedömer att de skulle behöva för att själva kunna hantera och bistå de äldre när de blir sjuka, antingen för att de ska slippa åka in akut till sjukhus eller för att de efter att de är färdigbehandlade på sjukhus ska kunna få adekvat vård.

**2.** om och i så fall vilken rehabutrustning våra äldreboenden har och vad de själva bedömer att de ytterligare skulle behöva för rehabilitering av de äldre efter till exempel en stroke, Covid 19 eller andra sjukdomar.

Siv Sahlström  
Gruppledare (C)